



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

18 de junio del 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0168

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, 2020 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **PRIMER TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y ELECTRICOS PARA TRABAJOS EN DTI, S/R 020-446, 020-381, 020-373 Y 020-371.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102204	2.3.6.3.07	TOLA CORRUGADA DE 1/16	UD	6.00	6,800.00	40,800.00
2	30102204	2.3.6.3.07	PLANCHUELA DE 4X1-4	UD	1.00	4,000.00	4,000.00
3	31191506	2.3.9.9.01	CAJA DE DISCO DE CORTE NO. 7 ULTRAFINO	UD	1.00	3,000.00	3,000.00
4	23171512	2.3.6.3.07	LIBRAS DE VARILLAS DE SOLDAR	LB	2.00	150.00	300.00
5	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE 3X2	UD	10.00	2,800.00	28,000.00
6	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS DE 3X3	UD	2.00	2,900.00	5,800.00
7	31211803	2.3.7.2.06	GALON DE THINNER	UD	1.00	600.00	600.00
8	31211504	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA OXIDO NEGRO	UD	1.00	1,900.00	1,900.00
9	31211904	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 3	UD	2.00	500.00	1,000.00
10	31211906	2.3.9.9.01	ROLO PEQ. PARA PINTAR HIERRO	UD	2.00	300.00	600.00

11	46181504	2.3.9.9.04	PARES DE GUANTES PARA SOLDAR	UD	2.00	950.00	1,900.00
12	27111801	2.3.9.9.01	CINTA METRICA GRANDE	UD	1.00	800.00	800.00
13	20111706	2.3.9.8.01	CAJA DE TARUGOS TIPO HILTI	UD	1.00	1,000.00	1,000.00
14	27111509	2.3.6.3.04	MECHA DE 1/2 TIPO HILTI	UD	1.00	350.00	350.00
15	31231311	2.3.6.3.03	TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2X1 1/2	UD	5.00	1,000.00	5,000.00
16	39111521	2.3.9.6.01	PLANCHAS DE PLAFOND PVC PROCOM MACH 25X19X7	UD	10.00	600.00	6,000.00
17	30103101	2.7.2.4.01	ESQUINERO DE PVC PROCOM TIPO F	UD	4.00	350.00	1,400.00
18	31162007	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFOND	LB	1.00	250.00	250.00
19	30103101	2.7.2.4.01	PARALES DE 1 5/8	UD	5.00	250.00	1,250.00
20	12131705	2.3.7.2.01	FULMINANTE VERDE CAL. 22	UD	40.00	10.00	400.00
21	31162007	2.3.6.3.06	FUNDAS DE CLAVOS DE PIN DE 1	UD	40.00	8.00	320.00
22	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA ACRILICA BLANCO 00	UD	1.00	6,500.00	6,500.00
23	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCA SEMIGLOSS 00	UD	2.00	8,500.00	17,000.00
24	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTIGOTAS	UD	3.00	450.00	1,350.00
25	31211906	2.3.9.9.01	PORTA ROLO	UD	3.00	250.00	750.00
26	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2 1/2	UD	3.00	80.00	240.00
27	30151602	2.6.9.6.01	PLANCHAS DE SECUROX	UD	18.00	2,500.00	45,000.00
28	30103101	2.7.2.4.01	PARALES DE 2 1/2 CAL. 25	UD	16.00	250.00	4,000.00
29	30103101	2.7.2.4.01	DURMIENTE DE 2 1/2 CAL. 25	UD	6.00	285.00	1,710.00
30	30103101	2.7.2.4.01	ESQUINEROS METALICOS	UD	14.00	250.00	3,500.00
31	30111601	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTIN KERAFL	UD	6.00	380.00	2,280.00
32	31161507	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA DE 1 1/4	LB	2.00	400.00	800.00

33	31161507	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA DE 1 1/2	LB	2.00	350.00	700.00
34	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERICANO DE 1X2X7	UD	5.00	250.00	1,250.00
35	27111506	2.3.6.3.04	TIJERAS DE CORTE PARA SHEETROCK	UD	2.00	1,300.00	2,600.00
36	31191507	2.3.9.9.01	CINTA DE MALLA PARA SHEETROCK	UD	1.00	200.00	200.00
37	27112716	2.6.5.7.01	PISTOLA DE CLAVOS PARA SHEETROCK	UD	1.00	15,000.00	15,000.00
38	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE COLOR NEGRO NO. 10 AWG	FT	840.00	15.00	12,600.00
39	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE COLOR BLANCO NO. 10 AWG	FT	420.00	15.00	6,300.00
40	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE COLOR VERDE NO. 12 AWG	FT	210.00	10.00	2,100.00
41	31231311	2.3.6.3.03	TUBOS EMT DE 2	UD	16.00	1,000.00	16,000.00
42	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITRON DE 2	UD	30.00	60.00	1,800.00
43	30101603	2.3.6.3.06	BARRA ENROSCADA DE 3/8	UD	8.00	120.00	960.00
44	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGSITRO DE 12X12X6 NEMA 3R	UD	6.00	1,200.00	7,200.00
45	31231311	2.3.6.3.03	CONECTORES EMT DE 2 1/2	UD	10.00	90.00	900.00
46	30101603	2.3.6.3.06	BARRA UNITROM DE 3/4	UD	7.00	600.00	4,200.00
47	31231311	2.3.6.3.03	CONECTOR BX DE 3/4	UD	12.00	40.00	480.00
48	31231311	2.3.6.3.03	PIE DE TUBERIA BX DE 3/4	FT	150.00	45.00	6,750.00
49	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELAS PLANAS DE 1/2	UD	80.00	5.00	400.00
50	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS DE PLOMO DE 1/2X5/16X2	UD	30.00	20.00	600.00
51	31161728	2.3.6.3.06	TUERCA GALVANIZADA DE 3/8	UD	30.00	5.00	150.00
52	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLOS OCTAGONALES DE 5/16X2	UD	50.00	5.00	250.00
53	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELAS PLANAS DE 5/16	UD	80.00	5.00	400.00
54	31231311	2.3.6.3.03	PIE DE TUBERIA DE 1 1/2	FT	20.00	300.00	6,000.00

55	31231311	2.3.6.3.03	CONECTOR BX DE 1 1/2	UD	2.00	60.00	120.00
56	31231311	2.3.6.3.03	PIE DE TUBERIA BX DE 1	FT	15.00	50.00	750.00
57	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR BX DE 1	UD	2.00	50.00	100.00
58	39121303	2.6.5.6.01	ENCLOUSE BREACKER DE 350/2A NEMA 3R DE 200 AMP. CON BRECAKER GRAL. ELECTR.	UD	1.00	26,000.00	26,000.00
59	26131801	2.6.5.6.01	TRANSFER AUTOMATICO DE 250/2AMP.120-240 VOLTIOS, NEMA3R	UD	1.00	50,000.00	50,000.00
60	31231314	2.3.5.4.01	PIE DE TUBERIA LT DE 2 1/2	FT	10.00	300.00	3,000.00
61	31231311	2.3.6.3.03	CONETORES DE TUBERIA LT DE 2 1/2	UD	2.00	250.00	500.00
62	20111707	2.3.9.8.02	ADAPTADOR HEMBRA IMC DE 2 1/2	UD	1.00	400.00	400.00
63	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE 2/0 AWG	FT	200.00	130.00	26,000.00
64	39121409	2.3.9.6.01	CONETORES CURVOS DE TUBERIA LT DE 2 1/2	UD	1.00	350.00	350.00
65	40142610	2.3.9.9.01	COPLIN EMT DE 2 1/2	UD	16.00	90.00	1,440.00
66	31161709	2.3.6.3.06	TUERCA BUSSING DE 2 1/2	UD	10.00	10.00	100.00
67	39121303	2.6.5.6.01	BREACKER DOBLE DE 30 AMP	UD	3.00	950.00	2,850.00
68	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREACKER DE 8-16 CIRCUITOS	UD	1.00	4,500.00	4,500.00
69	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREACKER DE 4-8C	UD	1.00	1,800.00	1,800.00
70	26131801	2.6.5.6.01	PANEL BOARD DE 110V-220V, MONOFASICO CON BARRA DE 250 AMP. CON 3 BREACKER DE DOS POLOS DE 30 AMP. 1 BRECAKER DE DOS POLOS, DE 100 AMP, 1 BREACKER DE DOS POLOS DE 80 AMP Y 3 DISPONIBILIDADES	UD	1.00	30,000.00	30,000.00
71	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE 2X4 CON NOKOUT DE 3/4	UD	6.00	60.00	360.00

72	45101508	2.6.5.8.01	JUEGO DE SACA NOKOUT PROFESIONAL PARA CORTE DE META DE 3/4 A 2 1/2	UD	1.00	35,000.00	35,000.00
73	27111509	2.3.6.3.04	MECHA HILTI TIPO CINCEL	UD	1.00	1,200.00	1,200.00
74	27111509	2.3.6.3.04	MECHA DE 5/8 PARA METAL	UD	1.00	1,500.00	1,500.00
75	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO PERCUTOR ROTOMARTILLO NORMAL DE 8.5 AMP.	UD	1.00	30,000.00	30,000.00
76	39111810	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE L14-30 PARA CAJA DE 2XA EMPOTRABLE	UD	6.00	1,000.00	6,000.00
77	39111810	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DE 110V-15AMP. CON SU TAPA	UD	3.00	60.00	180.00
78	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR DE EMPLAME DE 2/0	UD	4.00	200.00	800.00
79	31201502	2.3.9.9.01	ROLLO DE TAPE DE GOMA DE CALIDAD	UD	1.00	1,100.00	1,100.00
80	31201502	2.3.9.9.01	ROLLO DE TAPE DE CALIDAD	UD	1.00	400.00	400.00
81	44111805	2.3.9.9.01	CURVAS EMT DE 2 1/2	UD	4.00	300.00	1,200.00
82	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS DE HDI DE 3/8	UD	10.00	20.00	200.00
						Total:	500,490.00

PRESUPUESTO: QUINIENTOS MIL, CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS CON 00/100(RD\$500,490.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert,
Director General Administrativo y Financiero